АД№НИСТРАЦИЯКАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2020 .№ 108

г. Качканар

О проведении оздоровительного лыжного
фестиваля «Качканарская снежинка»

В целях развития И пропаганды физической культуры И спорта в
Качканарском городском округе, повышения престижа лыжного спорта
среди населения И совершенствования спортивного мастерства,
привлечения людей к активному и здоровому образу жизни,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Качканарского городского округа 04 и 05

марта 2020 года мероприятие с массовым пребыванием людей —

оздоровительныйфестиваль «Качканарскаяснежинка».
2. Рекомендовать при проведенииоздоровительногофестиваля

«Качканарскаяснежинка»:
1) Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России

«Качканарский» обеспечить безопасность гражданам и участникам
мероприятия, осуществлять в установленномпорядке мероприятия по охране
общественного порядка, по предупреждению и пресечению противоправных
действий, обеспечить привлечение виновных лиц к ответственности в
соответствии с действующим законодательством, а также обеспечить
безопасность дорожного движения в соответствии с прилагаемой схемой
перекрытия движения при проведении оздоровительного фестиваля
«Качканарская снежинка» на стадионе «Горняк» 04 марта 2020 года с 10 час.
00 мин. до 11 час. 00 мин. и с 14 час. 00 мин. до 15 час. 00 мин. и 05 марта на
лыжной трассе у Дворца спорта с 14 час. 30 МИН. до 18 час. 30 мин.

2) Государственному бюджетному учреждению здравоохранения
«Качканарскаяцентральная городская больница» обеспечить мероприятияпо
оказанию медицинской помощи, при необходимости организовать выезд
машины скорой помощи на время проведении оздоровительного фестиваля
на лыжной трассе Дворца спорта и стадиона «Горняк» 04 и 05 марта 2020

Типографииооо ‚Скиф, 1: Киш-р. улетал-нк 7.Тел. а-яоп-анш-зьИНН 6615000246.ш. аш от 23403019, т, 500….

года.
3) Для оказания содействия организатору массового спортивного

мероприятия в проведении гонки назначить представителем от
Администрации КГО заместителя главы по социальным вопросам
АдминистрацииП.А. Блинова.

Лица, уполномоченные выполнятьраспорядительныефункции:
СозиноваОльгаАлександровна-директорАвтономного учреждения
«Физкультурно-оздоровительныйкомплекс», тел. 89506410763,
КаржавинаЛюбовь Александровна— главный судья соревнований,
тел. 89221337762.

3. Настоящее постановление и положение о проведении
оздоровительного фестиваля «Качканарская снежинка» обнародовать на
официальном сайте КГО и опубликоватьв газете «Качканарское время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы по социальным вопросам Администрации Качканарского
городскогоокругаП.А. Блинова.

,

Глава городского о А.А. Ярославцев

УТВЕРЖДЁНО
ПОСТЗНОВЛСНИСМАДМИНИСТРЗЦИИ
Качканарскогогородского округа
от 20.02.2020№ 108
«О проведенииоздоровительного
лыжного фестиваля «Качканарская
снежинка2020»

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении оздоровительного лыжного
фестиваля «Качканарская снежинка 2020”

1. Цели и задачи
. привлечения трудящихся и учащейся молодежи города к регулярным
занятиям лыжным спортом;
. пропагандафизической культуры и спорта среди населения;
. популяризациялыжного спорта в Качканарскомгородском округе;
. выявление сильнейшихлыжниковКачканарского городского округа;
. организациякультурно-спортивногодосуга горожан.

2. Руководство подготовкой и проведением
Общее руководство соревнованиями возлагается на Автономное учреждение
Качканарского городского округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс»
(ответственная — директор Созинова О.А.). Непосредственное проведение
возлагается на главную судейскую коллегию:

Главный судья соревнований—КаржавинаЛ.А.
Главныйсекретарь соревнований— ТвердохлебоваТ.А.
Начальникдистанции — ВысотинЕ.А.
Комендантсоревнований— ДимидкинА.Г.

3. Время и место проведения
Соревнованияпроводятся:

04 марта 2020г. с 10.00 часов — трасса стадион «Горняк»
05 марта 2020г. с 15.00 часов — трасса в районе Дворца спорта

4. Участники лыжного фестиваля «Качканарская снежинка—2020»
В городском оздоровительном лыжном фестивале «Качканарская снежинка -

2020» принимают участие воспитанники дошкольных образовательных учреждений,
учащиеся общеобразовательных учреждений, команды, состоящие из работников
предприятий, учреждений города, неработающие жители города (с предоставлением
справки-допускак лыжным соревнованиям).

К участию в лыжной эстафете допускаются воспитанники ДОУ, учащиеся
образовательных учреждений, трудящиеся предприятий и учреждений города, не
имеющие медицинских противопоказаний.

Состав команды лыжная эстафета:
Трудящиеся городских предприятий 3 чел. х 1 км.

УчащиесяОУ с 5 по 11 классы 3 чел. х 1 км.
Командыветеранов, сборные команды 3 чел. х 1 км.
Состав команды встречной эстафеты:
ВоспитанникиДОУ 20 чел. х 100 м (10 мальчиков+ 10 девочек)
УчащиесяОУ с 1 по 4 классы 10 чел. х 100 м.(5 мальчиков + 5 девочек)
Участник имеет право принять участие в лыжной эстафете один раз.
Участники соревнований участвуют на своих лыжах или получают лыжи в

прокате стадиона «Горняк». Стоимостьпроката 50 рублей.

5. Условия проведения
04 марта 2020г. Встречная эстафета дистанции 100 м стиль гонки классический
(схема №2).
05 марта 2020г. эстафетные гонки, дистанция 1км. стиль гонки классический (схема
№1).

6. Программа проведения соревнований.
04-05 марта 2020 г: — порядок стартов (Приложение 1,2)

7. Номера команд
В лыжной эстафете команды выступают под номерами:
№ 1 - ВСШ
№ 2 - СОШ №2
№ 3 - СОШ №3
№ 4 - СОШ №4 им. Новикова
№ 5 - СОШ №5
№ 6 - Лицей №6
№ ’7 - СОШ №7
№ 8 - КГПК
№ 9 — КШИ
№ 10 — «Качканарскаяшкола»
№ 11 — Техникум имени А.С.Попова

8. Определение победителей
по наилучшемукомандномурезультату в каждойшкольной параллели.

9. Награждение
Победитель лыжной эстафеты награЖДается среди мальчиков и девочек, сразу после
прохождениядистанции в каждойшкольнойпараллели сладким призом.
Каждому участнику соревнованийот ДОУ и ОУ — сладкий приз.

10. Форма заявки:
№ ФИО Дата рождения Место учебы, Виза врача

(полностью) работы

Директор
Медицинскийработник
ЗаведующийООМПД

11. Порядок подачи заявок.
Заявки, заверенные врачом, принимаются на заседании судейской коллегии 02 марта
2020г
-для представителейДОУ в 15.00 во Дворце спорта.
- для представителейОУ в 15.30 во Дворце спорта.

Телефондля справок: 6-91-36
Подготовил:главный судья соревнованийКаржавинаЛ.А.

Приложение 1

Порядок стартов участников лыжной эстафеты
«Качканарская снежинка-2020» 05 марта 2020 года

(трасса у Дворца спорта, дистанция 1 км, стиль гонки классический).

15-00 — старт 5 классы (мальчики, девочки)
СОШ №2, СОШ №3, СОШ им. Новикова, СОШ №95, Лицей№6, СОШ№7, КШИ,
ВСШ, «Качканарскаяшкола»

15-20 — старт 6 классы (мальчики, девочки)
СОШ №2, СОШ №3, СОШ им. Новикова, СОШ №5, Лицей№6, СОШ №7, КШИ,
ВСШ, «Качканарскаяшкола»

15-40 — старт 7 классы (мальчики, девочки)
СОШ №2, СОШ №3, СОШ им. Новикова, СОШ №5, Лицей№6, СОШ №7, КШИ,

ВСШ, «Качканарскаяшкола»
‘

16-00 - старт 8 классы (мальчики, девочки)
СОШ №2, СОШ №3, СОШ им. Новикова, СОШ .№5, Лицей№6, СОШ №7, КШИ,
ВСШ, «Качканарскаяшкола»

16-20 — старт 9 классы (мальчики, девочки)
СОШ №2, СОШ №3, СОШ им. Новикова,СОШ №5, Лицей№6, СОШ №7, КШИ,
ВСШ, «Качканарскаяшкола»

16-40 — старт 10 классы (мальчики, девочки)
КГПК, ВСШ, КШИ, техникум им.Попова, СОШ №2 СОШ №3, СОШ им. Новикова,

СОШ №5, Лицей№6, СОШ №7

17-00 — старт 11 классы (мальчики, девочки)
КГПК, техникум им.Попова, ВСШ, КШИ, СОШ №2, СОШ №3, СОШ им. Новикова,

СОШ №5, Лицей№6, СОШ №7

17-45 — старт ветеранов лыжного спорта и всех желающих команд

18—00 —старттрудящихся городских учреждений и предприятий

Участникиот ОУ имеют право бежать только за свою параллель!

Приложение2

Порядок стартов участников лыжной встречной эстафеты
«Качканарская снежинка-2020» на стадионе «Горняк» 04 марта 2020 года

(дистанция 100 м., стиль гонки классический).

10-00 — старт ДОУ - девочки + мальчики

14-00 — старт 4 классы: школы — СОШ №2, СОШ№3, СОШ
им. Новикова, СОШ №5, Лицей №6, СОШ№7, ВСШ

14-15 — старт 3 классы: школы — СОШ №2, СОШ№3, СОШ
ИМ. Новикова, СОШ №5, Лицей№6, СОШ№97, ВСШ

14-30 — старт 2 классы: школы — СОШ №2, СОШ №3, СОШ
им. Новикова, СОШ №5, Лицей№6, СОШ№7, ВСШ

14-45 — старт 1 классы: школы — СОШ №2, СОШ№3, СОШ
им. Новикова, СОШ №5, Лицей№6, СОШ№7, ВСШ

Схема стартовой поляны
лыжного фестиваля “Качканарская снежинка 2020”

Стадион “Горняк” (всі-речная эстафета дОУ, 1—4 классы ОУ)
ПП хин[‹зиьокъвнк,і0!&и}(“іі-‘«\\В‘.

поищи.: ”и
ОХЁ

риоя

З9ч"О
%
Ф::&

91\!\\'их „…%-’
&

\!
И ‚ПОЛЯНЫСхема стартово

оздоровительного лыжного фестиваля
Схема 1

|\Дистанция 1 г
”“Качканарская Снежинка

Шанопитепь ' д , ; ::